
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 487                                      DATA 03/12/2014                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 87                  DEL 03/12/2014 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( X   )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: INCARICO PER PRESTAZIONE DI SERVIZI RELATIVI A ELABORAZIONI ED 

ADEMPIMENTI CONTABILI E DICHIARAZIONI FISCALI 2015/2018 -RINEGOZIAZIONE 

CONTRATTO AI SENSI ART.8 D.L. 66/2014 CONV. L. 89/2014. - ESTENSIONE CIG 

Z8A0C97E66 - SOC. ENTI REV SRL           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

F.to:REVELLINO Roberto 

03/12/2014 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 Impegni ai Bilanci futuri esercizi 2015-2016-2017-2018    

Corrisp. Cap. 3220 Int. 1010403 

 €. 3.228,80 annui (iva 22% compresa) oltre Istat 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 03/12/2014 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 04-dic-2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___962___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 04-dic-2014 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 04-dic-2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

OGGETTO: INCARICO PER PRESTAZIONE DI SERVIZI RELATIVI A ELABORAZIONI ED 

ADEMPIMENTI CONTABILI E DICHIARAZIONI FISCALI 2015/2018 -RINEGOZIAZIONE 

CONTRATTO AI SENSI ART.8 D.L. 66/2014 CONV. L. 89/2014. - ESTENSIONE CIG Z8A0C97E66 

- SOC. ENTI REV SRL           

 

L’anno  DUEMILAQUATTORDICI  nel  mese di DICEMBRE  il  giorno TRE  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per l’acquisizione 

in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”, come modificata dalla deliberazione G. C. n. 3 

del 13/01/2014; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 27/09/2012; 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 29 del 28/07/2014, avente oggetto “Esame ed approvazione 

del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2014 della relazione previsionale e 

programmatica e del bilancio pluriennale 2014/2016”, dichiarata immediatamente eseguibile. 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 91 del 07/08/2014, avente oggetto “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2014 (parte contabile)”, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 27/11/2014 avente oggetto “Variazione di 

assestamento al bilancio dell’esercizio finanziario 2014”, dichiarata immediatamente eseguibile; 

Dato atto che per la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è richiesto il seguente CIG 

all’AVCP: Z8A0C97E66; 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata; 

Premesso che, con Determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria – Tributi  n. 85/2013 si è 

provveduto ad affidare alla Società ENTI REV s.r.l. – di Via Martiri della Liberazione n. 46 – 

12037 Saluzzo (Cn) con sede legale in Piazza Galimberti n. 2 – 12100 CUNEO, C.F.-P.Iva 

02037190044 che opera nell’organizzazione e revisione – Settore Enti Pubblici -, per gli anni 

2014/2016, l’incarico per prestazioni di servizi relativi a elaborazioni ed adempimenti contabili e 

dichiarazioni in materia fiscale per gli anni 2014/2016  al costo annuo di €. 2.980,95 oltre Iva; 

Visto l’art. 8, lett. a), del D.L. n. 66 del 24.4.2014, convertito in Legge n. 89 del 23.06.2014, che 

autorizza le pubbliche amministrazioni a ridurre gli importi dei contratti in essere, aventi ad oggetto 

acquisto o fornitura di beni e servizi, nella misura del 5%, per tutta la durata residua dei contratti 

medesimi; 

Visto altresì che l’art. 8, lett. a), del D.L. n. 66 del 24.4.2014, convertito in Legge n. 89 del 

23.06.2014, dispone che le parti, in funzione della suddetta riduzione, hanno facoltà di 

rinegoziazione del contenuto dei contratti; 



Considerato che la società ENTI REV SRL, in data 26/11/2014, Prot. E.09/15/AC,  registrata al 

Protocollo dell’Ente al n. 12297, ha trasmesso il preventivo per la rinegoziazione del contratto, non 

materialmente allegato alla presente ma depositato presso l’Ufficio Finanziario, da cui si evince che 

i termini contrattuali di rinegoziazione riguardano il periodo 2015/2018 con estensione del contratto 

originario di due annualità e la riduzione dei costi contrattuali in essere del 5% in base all’ex art. 8 

D.L. 66/14 e s.m.i ed un ulteriore sconto del 6,22 %, pari ad uno sconto totale applicato del  

11,22%, rispetto al precedente contratto, con esclusione dei costi del personale e della sicurezza, per 

tutta la durata del periodo rinegoziato oltre all’aggiornamento annuale in base all’indice ISTAT; 

Ritenuto opportuno rinegoziare il contratto con la Società ENTI REV.srl, in quanto la proposta 

prevede la riduzione degli importi del contratto in essere e consente il mantenimento dei costi ridotti 

per ulteriori due annualità; 

Rilevato inoltre che il nuovo contratto prevede la possibilità aderire al servizio “TUPLA” per la 

trasmissione telematica dei dati alla Soc. Enti Rev Srl, senza investimenti aggiuntivi da parte 

dell’Ente, ma attraverso connessione ad Internet, che l’Ufficio Finanziario potrà adottare per 

ottimizzare i tempi e l’utilizzo delle risorse umane, il cui costo commerciale viene valutato in €. 

700,00 oltre Iva, ma risulterà essere gratuito per l’Amministrazione;  

Ritenuto opportuno pertanto affidare l’incarico per gli anni 2015-2018 per prestazioni di servizi 

relativi a elaborazioni ed adempimenti contabili e dichiarazioni in materia fiscale, negli importi 

ridotti della rinegoziazione del 5% ex art. 8 DL 66/2014 e smi, ed ulteriore sconto del 6,22%, pari 

ad uno sconto totale applicato del  11,22% ; 

Dato atto che non viene affidato il servizio di invio telematico delle dichiarazioni fiscali 2015-2018, 

in quanto contemplato in altro incarico; 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, 

comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in Legge 

03/08/2009 n,.102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) Di considerare le premesse quali parti integranti del presente atto; 

  

2) Di rinegoziare il contratto in essere con la  Società ENTI REV. srl, per le motivazioni espresse in 

premessa, affidando l’incarico per la gestione  del servizio  elaborazioni e  adempimenti  contabili e 

dichiarazioni fiscali periodo 2015-2018, con la riduzione dei costi contrattuali in essere del 5% in 

base all’ex art. 8 D.L. 66/14 e s.m.i ed un ulteriore sconto del 6,22 %, pari ad uno sconto totale 

applicato del  11,22%, rispetto al precedente contratto, con esclusione dei costi del personale e della 

sicurezza, per tutta la durata del periodo rinegoziato oltre all’aggiornamento annuale in base 

all’indice ISTAT; 

 

3) Di impegnare la spesa conseguente come segue: 

- €. 2.646,56 oltre iva 22% pari ad €. 3.228,80 annui ai Bilanci per gli esercizi 2015-2016-2017-

2018 corrispondenti al Cap. 3220 “Spese generali di funzionamento” Int. 1010403 del Bilancio per 

l’anno in corso, per un totale di €. 10.586,24 oltre Iva (costo complessivo con Iva 22% 12.915,21) 

ed oltre aggiornamento Istat di legge. 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento 

di Contabilità. 

 



La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni 

ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 

giorni. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to REVELLINO Roberto 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che con la presente si 

assume  impegno di spesa per €. 3.228,80= annuali oltre adeguamento Istat di legge con 

imputazione ai Bilanci 2015-2016-2017-2018 di prossima formazione corrispondenti al  Capitolo 

3220  Int. 1010403 del bilancio in corso. 

  

Li, 03/12/2014 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto  

 

 


